

**Motion**  
2022-03-04  
Sida PAGE 1 (2)

### **Motion till Robertsfors kommunfullmäktige.**

#### **Bygg perronger i Anäset och Bygdeå samtidigt som Norrbotniabanan byggs.**

Arbetet med att bygga Norrbotniabanan sträckan Umeå-Luleå framskrider.

När banan finns på plats och börjar trafikeras kommer Robertsfors kommuns strategiska läge i en expansiv arbetsmarknadsregion att ytterligare förbättras.

Restiden till och från Robertsfors kommun kommer förkortas och möjligheterna att fler ska kunna bo i Robertsfors kommun och kommunens företags möjligheter att finna kompetent arbetskraft kommer att kraftigt förbättras.

I den plan trafikverket har kommer endast en perrong/hållplats att byggas med statliga medel och det i Robertsfors samhälle vid Stantorsvallen.



I de förhandlingar som förts med trafikverket under den tid järnvägsplaneringen pågått har dock förutsättningar skapats för att perrong/hållplats kan byggas både i Ånäset och Bygdeå. För att dessa ska bli verklighet måste dock Robertsfors kommun ta ett aktivt ansvar för att det sker.

Om vi ser i vår närhet byggdes i Tvärålund, i Vindelns kommun, en perrong för några år sedan och förser därmed samhället med snabb och miljövänlig kommunikation med bl.a. Umeå. Tågkommunikationen har medfört betydande positiva värden för närområdet och inneburit att Tvärålunds befolkningsutveckling är positiv.

Liknande positiva förutsättningar torde kunna skapas i Ånäset och Bygdeå med kringland om dessa platser fick möjlighet till tågstopp.

Kostnaden för byggandet av perrongerna bedöms ligga i häradet 30 miljoner kronor med hänsyn till vad bygget i Tvärålund kostat. Eftersom förbättrade resevillkor bör innebära att fler flyttar in till kommunen, och därmed skatteunderlaget ökar, torde investeringen medföra positiva konsekvenser för kommunens ekonomi.

Det är också möjligt att hitta flera vägar att finansiera bygget och arbetet med att hitta dessa måste startas snarast.

Robertsfors kommunfullmäktige kan med bifall till denna motion förbättra förutsättningarna för att hela kommunen ges förutsättningar för en positiv utveckling och får del av de fördelar som en järnväg ger.

Centerpartiets fullmäktige-grupp föreslår att Robertsfors kommunfullmäktige beslutar:

Att till trafikverket göra beställning på byggande av perronger i Ånäset och Bygdeå samordnat med byggande av Norrbotniabanan genom orterna.

Att arbetet för att finna finansieringsförutsättningar för föreslaget perrongbyggande snarast påbörjas och finansieringslösning beslutas.

Att diskussioner inleds med kollektivtrafikmyndighet för att kommande tidtabeller för järnvägssträckan Umeå-Skellefteå förutom Robertsfors station även innefattar stopp i Ånäset och Bygdeå.

Att besluta om utarbetande av fördjupad översiktsplan för Ånäset och Bygdeå för att på bästa sätt tillvarata möjligheterna som förbättrad kommunikation kommer att ge.

För Centerpartiets kommunfullmäktige-grupp



Lars Tängdén